SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3478/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo

n. 015543/2017-20, do INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (ICSA)

desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar autorizada a prorrogação do afastamento do servidor

NADSON JAIME FERREIRA ALVES,  matrícula SIAPE2178413, ocupante do

cargo  efetivo  de  Professor  do Magistério  Superior  do quadro de pessoal

desta Universidade, lotado no INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

(ICSA), no período de 10 de março a 09 de setembro de 2017, para conclusão do

Curso de Doutorado em ADMINISTRAÇÃO que vem realizando na Universidade

Municipal de São Caetano do Sul, São Paulo.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 14 de julho de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
REITOR